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Dwie jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej z gminy Sko-
czów, OSP Pierściec i OSP Wi-
ślica, nabyły nowe samocho-
dy ratownicze, które znacząco 
zwiększą potencjał ratowni-
czy całej gminy. Zakupy od-
powiadają na realne potrzeby 
druhów i rosnące zagrożenia, 
zwłaszcza związane z powo-
dziami. Ich realizacja była 
możliwa dzięki współpracy 
jednostek i wsparciu samo-
rządu.

OSP Pierściec zasilił tereno-
wy Ford Ranger Raptor typu 
pick-up, idealnie dopasowany 
do aktualnych potrzeb, szcze-
gólnie działań przeciwpowo-
dziowych i pracy w trudnym 
terenie. – Średni samochód 
ratowniczo-gaśniczy już po-
siadamy, a ciężki nie był nam 
potrzebny. Zdecydowaliśmy się 
więc na typowo terenowy po-
jazd, który najlepiej sprawdzi 

NOWE WOZY, WIĘKSZE BEZPIECZEŃSTWO
się przy zagrożeniach, z który-
mi dziś mierzymy się najczę-
ściej – mówi Damian Wałach 
z OSP Pierściec. Samochód 
(rocznik 2023, przebieg 38 
tys. km) został zakupiony 
z rynku wtórnego po negocja-
cjach za kwotę 238 tys. zł (170 
tys. zł pochodziło z budżetu 
gminy, a ponad 68 tys. zł do-
łożyła sama jednostka OSP 
Pierściec). – To była trudna 
decyzja finansowo, ale świa-
doma. Początkowo mieliśmy 
przyznane 250 tys. zł na zakup 
nowego pojazdu, jednak po 
konsultacjach w naszej jedno-
stce, doszliśmy do wniosku, że 
lepiej będzie kupić samochód 
używany, ale taki który będzie 
nam rzeczywiście potrzebny, 
a część tych środków przekazać 
na zakup samochodu dla OSP 
Wiślica. Działamy razem, bo ra-
zem odpowiadamy za bezpie-
czeństwo mieszkańców – pod-
kreśla druh Wałach. 

Miejska Spółka SKO-EKO 
w Skoczowie pozyskała 4,6 
mln zł bezzwrotnej dotacji 
na budowę kanalizacji sani-
tarnej w Pierśćcu. Inwestycja 
obejmuje budowę ponad 5,1 
km nowej sieci kanalizacji 
sanitarnej oraz powstanie 
przepompowni ścieków przy 
ul. Uchylany. Dzięki realizacji 
zadania do sieci będzie mogło 
zostać podłączonych około 80 
budynków, w tym m.in. ko-
ściół ewangelicki oraz przy-
chodnia zdrowia.

Dofinansowanie przyznał 
Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Śląskiego w ramach 
operacji KPO – Inwestycje 

PIERŚCIEC: RUSZA BUDOWA KANALIZACJI
w zrównoważoną gospodarkę 
wodno-ściekową na terenach 
wiejskich, finansowane z Eu-
ropejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejski: Europa inwestująca 
w obszary Wiejskie.

We wtorek 20 stycznia w sali 
kolumnowej Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Ślą-
skiego w Katowicach list gratu-
lacyjny w sprawie przyznania 
bezzwrotnej pomocy, z rąk 
wicemarszałka Grzegorza Bo-
skiego, odebrali burmistrz Sko-
czowa Rajmund Dedio i prezes 
Miejskiej Spółki SKO-EKO Anna 
Kwiatkowska.

Ważna informacja dla 
mieszkańców Pierśćca! Cały 

odcinek ponad 5 km kanalizacji 
musi zostać wykonany do koń-
ca pierwszego półrocza 2026 
roku (to warunek niezbędny 
do rozliczenia dotacji). Dlatego 
SKO-EKO zwraca się z proś-
bą do mieszkańców Pierśćca 
o współpracę, która pozwoli 
sprawnie przeprowadzić prace 
ziemne i montaż sieci. Dzięku-
jemy za zrozumienie i wspar-
cie. 

WP

Z kolei do jednostki OSP Wi-
ślica trafił lekki samochód ra-
towniczo-rozpoznawczy Ford 
Transit (rocznik 2020), który 
zastąpił wysłużonego Volkswa-
gena LT z 1981 roku, poważnie 
uszkodzonego podczas powo-
dzi w 2024 roku. – Jesteśmy bar-
dzo zadowoleni z tego zakupu. 
To nowoczesny, lekki samochód, 
który będzie nam służył głównie 
przy zdarzeniach powodziowych 
– wyposażony m.in. w dwie pom-
py, agregat prądotwórczy, sprzęt 
do ratownictwa medycznego 
i pierwszej pomocy – podkreśla 
Jacek Krużołek z OSP Wiślica. 
Koszt zakupu pojazdu wyniósł 
145 tys. zł, z czego 110 tys. zł 
pochodziło z budżetu gminy 
Skoczów, a 35 tys. zł stanowiły 
środki własne OSP. – To przy-
kład bardzo dobrej współpra-
cy między jednostkami. Dzięki 
temu, że OSP Pierściec kupiła 
tańszy pojazd, mogliśmy również 
zrealizować nasz zakup. Dwie 

pieczenie na jednym ogniu, a po-
tencjał ratowniczy w gminie jest 
dziś po prostu silniejszy – dodaje 
strażak. 

Dziękujemy strażakom za 
zaangażowanie, odpowiedzial-
ność i współpracę, a także 
wszystkim, którzy przyczynili 
się do realizacji tych zakupów. 
To właśnie ochotnicze straże 
pożarne są na pierwszej linii, 
gdy dzieje się coś złego i dziś 
są jeszcze lepiej przygotowane, 
by nieść pomoc. 

WP

Zbliża się czas składania deklaracji PIT. Czy wiesz, że Twój rocz-
ny podatek dochodowy nie trafia w całości do Skarbu Pań-
stwa? Duża jego część zostaje przekazana do gminy, w której 
został rozliczony – i to prawie 40%. Dlatego warto zajrzeć do 
swojego formularza i sprawdzić, jaka miejscowość zamieszka-
nia została wpisana w sekcji C formularza. 

Jeśli mieszkasz w gminie Skoczów, warto by pieniądze zostały 
właśnie tutaj. To Ty decydujesz, gdzie trafia część Twojego podat-
ku. Dlaczego to takie ważne? Podatek PIT to fundament funkcjo-
nowania każdej gminy. To realne pieniądze, dzięki którym może-
my naprawiać drogi, łatać dziury, wspierać szkoły i przedszkola, 
dofinansować zajęcia dla dzieci czy seniorów, organizować wyda-
rzania kulturalne i sportowe czy realizować inwestycje. 

Jak możesz to zrobić? To proste! Rozliczając PIT, wpisz Skoczów 
lub nazwę sołectwa jako miejscowość zamieszkania w rocznym 

TU ROZLICZASZ, TU ZOSTAJE
zeznaniu podatkowym. W formularzu odnajdź „adres zamiesz-
kania”; wpisz odpowiednią nazwę miejscowości; uzupełnił resztę 
danych i złóż PIT w Urzędzie Skarbowym w Cieszynie, przez inter-
net lub przez program e-PIT. To wszystko! Jeden wpis decyduje, 
do której gminy trafiają Twoje podatki. 

Podczas składania rocznych zeznań podatkowych pamiętajmy 
o jeszcze jednej – ale zupełnie innej – możliwości. Chodzi o przeka-
zanie 1,5 % podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego. Za-
chęcamy do tego, by w ten sposób wspierać organizacje z terenu 
gminy Skoczów oraz naszych mieszkańców, którzy są w potrzebie. 
Warto pamiętać, że nie jest to dodatkowy podatek, darowizna czy 
ulga. Przekazując 1,5% z własnego PIT, nie tracimy ani złotówki, 
a jedynie decydujemy, do kogo trafią pieniądze z naszego podatku, 
które w przeciwnym razie trafiłyby po prostu do Skarbu Państwa. 

Przypominamy, że z podatku dochodowego za 2025 r. rozlicza-
my się do 30 kwietnia 2026 r. 

WP
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W piątek 23 stycznia oficjalnie oddano do użytku zmoderni-
zowany Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Kiczycach, przy ul. Pierścieckiej 3. Obiekt przeszedł remont 
obejmujący m.in. wykonanie nowej nawierzchni oraz zakup 
nowoczesnych kontenerów do selektywnej zbiórki odpadów. 

Inwestycję zrealizowała Miejska Spółka SKO-EKO Sp. z o.o. dzięki 
pozyskanemu dofinansowaniu w formie pożyczki i dotacji z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach (o łącznej wartości niemal 147 tys. zł). Co ważne, 
mimo prowadzonych prac PSZOK funkcjonował bez przerw i był 
dostępny dla mieszkańców.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. prezes WFOŚiGW w Kato-
wicach Mateusz Pindel, radny Sejmiku Województwa Śląskiego 
Marcin Szarek, burmistrz Skoczowa Rajmund Dedio oraz przed-
stawiciele spółki SKO-EKO.

Zmodernizowany PSZOK odpowiada na rosnące zaintereso-
wanie mieszkańców tego typu zbiórką odpadów. W 2025 roku 
odebrano tu ponad 1 300 ton posegregowanych odpadów (róż-
nych frakcji), dla porównania: w 2024 roku było to ok. 1 294 ton, 
a w 2023 roku ok. 918 ton.

– Tendencja wzrostowa wskazuje na rosnącą świadomość miesz-
kańców gminy, że miejscem pozostawiania odpadów takich jak od-

SKOCZOWSKI PSZOK PO MODERNIZACJI
pady budowlane i rozbiórkowe, meble i wielkogabarytowe, odpady 
zielone, zużyte opony samochodowe, materiały opakowaniowe, pa-
pier, plastik, zużyta odzież i tekstylia, zużyte urządzenia elektryczne 
i elektroniczne, jest PSZOK, a nie las – mówi prezes SKO-EKO Anna 
Kwiatkowska.

Choć cieszy fakt, że coraz więcej mieszkańców wybiera selek-
tywną zbiórkę odpadów, obserwowany wzrost ilości odpadów 
komunalnych przypadających na mieszkańca stanowi poważne 
wyzwanie dla samorządu i wymaga dążenia do dalszej poprawy 
segregacji odpadów oraz zwiększania poziomów recyklingu.

Przypominamy, PSZOK w Kiczycach jest czynny:
- od poniedziałku do piątku w godz. 8.00–17.00;
- oraz w pierwszą sobotę miesiąca w godz. 8.00–12.00.

WP

INFORMACJA: opłata za odpady komunalne

W pierwszym kwartale 2026 roku dotychczasowa stawka za wywóz odpadów komunalnych nie ulega zmia-
nie (43 zł od osoby na miesiąc za śmieci segregowane; a za niesegregowane 129 zł; osobom które zadekla-

rowały kompostowanie bioodpadów, przysługuje zniżka w wysokości 6 zł).
Opłatę za pierwszy kwartał (za styczeń, luty, marzec) należy uiszczać najpóźniej do 10 kwietnia br.

URZĄD STANU CYWILNEGO w Skoczowie informuje

Urząd Stanu Cywilnego w Skoczowie informuje, że 
pary małżeńskie, które przeżyły przynajmniej 50 lat 
w związku małżeńskim, zamieszkują na terenie Gminy 
Skoczów i nie składały do tej pory wniosku o uzyska-
nie medalu za długoletnie pożycie małżeńskie, mogą 
to uczynić do 27 lutego 2026 r. Dotyczy to par, które 
mają  stałe zamieszkanie na terenie gminy Skoczów 
i nie otrzymały wniosku o nadanie medalu za długolet-
nie pożycie małżeńskie lub par, które otrzymały wnio-
sek ale nie zdecydowały się do tej pory, żeby go złożyć.
 

Wniosek można pobrać w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Skoczowie, w biurze nr 4 (Rynek 1) lub ze strony 
www.skoczow.pl w zakładce WNIOSKI/Urząd Stanu 
Cywilnego/Nadanie medali za długoletnie pożycie mał-
żeńskie.
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W historii Skoczowa nie brak wydarzeń i momentów, które 
w dziejach miasta, a nawet całego regionu Śląska Cieszyńskie-
go zapisały się złotymi zgłoskami. Wśród nich nie sposób nie 
wymienić Bitwy pod Skoczowem, która miała miejsce w dniach 
28-30 stycznia 1919 r.

„O 7 RANO ZAWRZAŁA WALKA”. BITWA POD SKOCZOWEM 
W RELACJI GEN. LATINIKA

zjednoczone dotychczas pod władzą Habsburgów stanęły wów-
czas przed szansą na stworzenie swoich własnych, suwerennych 
państw i oba postanowiły tą okazję jak najlepiej wykorzystać. Ko-
ścią niezgody okazał się ważny ze strategicznego, ekonomicznego 
i przemysłowego punktu widzenia Śląsk Cieszyński, do którego 
prawa rościły sobie obie strony.

Wobec zbliżającego się niebezpieczeństwa najazdu czeskiego […] 
musiałem się tym gorliwiej wziąć do organizacyjnej pracy, szkolić mi-
licję, zachęcać ludność do ochotniczej służby, a wreszcie przygotować 
taktyczne czynności i pogotowie, pouczając podkomendnych jak się 
mają zachować w razie czeskiego napadu.  

Coraz bardziej napiętą sytuację postanowiono zażegnać do-
konując tymczasowego podziału Śląska Cieszyńskiego, 5 listo-
pada 1918 roku wyznaczając linię demarkacyjną dzielącą Śląsk 
Cieszyński pomiędzy Polskę a Czechosłowację. Wspomnianego 
podziału dokonano wówczas na ogół kierując się zasadami et-
nicznymi, a więc korzystnymi dla strony polskiej.

Część narodu czeskiego nie godziła się na Umowę z dnia 5 listo-
pada 1918 r. W propagandzie prasowej wysuwano prawa historycz-
ne i konieczność posiadania całego Zagłębia Węglowego. Czeskie 
wojska przekraczały ustawicznie linię demarkacyjną powodując 
nieporozumienia. Dlatego nakazałem w grudniu 1918 r. obsadzić 
placówkami ważne punkty, ćwiczyć pogotowie garnizonów i milicji, 
zaznajomić się  z terenem. […] Z końcem grudnia rozpuszczali Czesi 
pogłoski, że zajmą Śląsk podczas Świąt Bożego Narodzenia, zaś na-
miestnik w Opawie miał się wyrazić, że celem opanowania Cieszyna 
wyruszą czeskie wojska w pierwszych dniach stycznia 1919 r.

Podział ten nie utrzymał się jednak długo. Czesi nie zgadzając 
się z takim stanem rzeczy zaczęli negować podpisaną wcześniej 
umowę oraz przystąpili do działań propagandowych oraz anty-
polskich, a ostatecznie 23 stycznia 1919 roku przekroczyli linie 
demarkacyjną i przystąpili do zbrojnej agresji.

Dnia 23 stycznia 1919 r. przybyła do Cieszyna delegacja czesko
-koalicyjna i żądała w imieniu Rządu koalicyjnego w Paryżu bym wraz 
z wojskiem polskim opuścił natychmiast Śląsk […] W dalszej rozmo-
wie z tą delegacją zaznaczył czeski ppłk Šnejdárek, że jeśli polskie 
wojska do godz. 13 nie rozpoczną odmarszu ze Śląska, to użyje on 
swoich sił by to wymusić […] Już przed jawieniem się wspomnianej 
delegacji w Cieszynie, bo o godz. 8.30 napadły cztery czeskie bata-
liony na garnizon Bogumina […] który wobec ośmiokrotnej przewagi 
czeskiej musiał ustąpić. Tu otworzyli sobie Czesi wolną drogę do po-
chodu na Cieszyn i Dziedzice. 

W kolejnych dniach przeważające siły czeskie kontynuowały 
ofensywę spychając coraz bardziej w stronę Skoczowa broniące 
się wojska polskie. W następnych dniach polskie siły utraciły m.in. 
Karwinę i Trzyniec, a 26 stycznia wycofały się z Cieszyna. 

Po dotychczasowych sukcesach wroga i wobec poniesionych strat, 
przyszedłem do przekonania, że przyjęcie rozstrzygającej bitwy pod 
Cieszynem równałoby się skazaniu sił polskich na pobicie, gdyż Czesi 
mieli jeszcze zawsze kilkukrotną przewagę. Zdecydowałem się cofnąć 
moje wojska na linię obronną nad Wisłą. […] Pod osłoną nocy za-
jąłem rankiem 27 stycznia linie obronną nad Wisłą, poczynając od 
Strumienia poprzez Wielkie Ochaby, Wiślicę, Simoradz, Mirową Górę 
, Kisielów, folwark Patyków i Kamieniec, by pod Nierodzimie oprzeć 
się znowu o Wisłę.

27 stycznia czeskie oddziały przypuściły generalny atak na Cie-
szyn, jednak nie zastały tam żadnego oporu. Od 28 do 30 stycz-
nia miała natomiast miejsce trzydniowa obrona frontu nad Wisłą, 
zwana bitwą pod Skoczowem. Ofensywa ta przelatana była wypa-
dami i kontratakami obu stron, natomiast generalne natarcie na 
całej linii od Strumienia aż po Ustroń wykonali Czesi 30 stycznia. 
Tak opisywał ten decydujący dzień Franciszek Latinik:

O 7 rano zawrzała walka na całym froncie. Czesi rozpoczęli na-
tarcie wychodząc z Kostkowic ku Mirowej Górze, a równocześnie 
z Łączek na Międzyświeć. Zażarte ataki Czechów spotkały się z taką 
zaciętą obroną Polaków, że wysiłek atakujących po południu ustał 
i wkrótce po godz. 16 wycofała się czeska piechota z pola walki na 
tym odcinku.

Dużą rolę w utrzymaniu polskich pozycji obronnych odegrał 
wówczas pociąg pancerny Hallerczyk: 

         
Skoczów co roku upamiętnia te wydarzenia, składając kwiaty pod 
pomnikami i tablicami związanymi z bitwą oraz zapalając znicze 
na grobach polskich żołnierzy poległych w walkach o niepodle-
głość Śląska Cieszyńskiego pod Skoczowem. Co roku przedsta-
wiamy również skrótowy opis tych ważnych dla Skoczowa dzie-
jów historycznych. Tak będzie i w tym roku, jednak zrobimy to 
w nieco inny sposób, oddając głos postaci, która znalazła się w sa-
mym centrum tamtych wydarzeń – dowódcy polskich oddziałów 
broniących Skoczowa, generałowi Franciszkowi Latinikowi. Posłu-
żą nam ku temu jego „Wspomnienia wojenne”.                                                      

Franciszek Ksawery Latinik (1864-1949) swoją karierę woj-
skową rozpoczął jeszcze w armii austro-węgierskiej, biorąc udział 
– jako dowódca pułku, a potem brygady – w 142 bitwach i po-
tyczkach pierwszej wojny światowej. Następnie, po odzyskaniu 
przez Polskę niepodległości, już jako żołnierz wojska polskiego, 
w listopadzie 1918 roku objął dowództwo nad organizującymi się 
polskimi oddziałami na Śląsku Cieszyńskim. Zadanie to nie nale-
żało jednak do łatwych, bo jak wspominał sam Latinik, sytuacja 
na pograniczu polsko-czeskim była napięta i groziła konfrontacją 
zbrojną obu stron. 

W połowie listopada 1918 r. objąłem agendy dowódcy frontu od 
gen. Aleksandrowicza. Właściwego frontu wojennego jeszcze nie było, 
ale wojna zapowiadała się uporczywie i cały Śląsk był przekonany, że 
Czesi złamią „Umowę z dnia 5 listopada 1918 r,” i lada dzień zbroj-
nym najazdem zaskoczą Polaków. 

Napięte relacje polsko-czeskie, które zapanowały na Śląsku 
Cieszyńskim w tym okresie związane były z upadkiem Austro-Wę-
gier końcem października 1918 roku. Narody – polski i czeski – 

Źródło: Narodowe Archiwum Cyfrowe

Franciszek Ksawery Latinik 
- dowódca bitwy pod Skoczowem
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Dopiero o godz. 10 zaatakowali Czesi wieś Drogomyśl – lecz bez-
skutecznie. Następnie wysunęli do natarcia o godz. 12. jeden bata-
lion po obu stronach toru kolejowego. Płk Springwald zarządził wy-
pad pociągu pancernego Hallerczyka, który dostawszy się w środek 
czeskiej tyraliery, zaskoczył ją flankowym ogniem i zmusił do po-
płochowego odwrotu. Wysadzona część załogi Hallerczyka uchwyciła 
w pościgu jeszcze 10 jeńców. Następnie ruszył Hallerczyk do Próchnej 
i celnymi strzałami granatów zmusił do ucieczki czeski pociąg pan-
cerny. Walki trwały również na innych odcinkach frontu.

Na północnym skrzydle odcinak A rozpoczęło się czeskie natar-
cie dopiero o godz. 17 ze Zbitkowa i z Bąkowa na Strumień, by już 
o godz. 18 zaprzestać prób zdobycia mostu przez Wisłę […] Teraz 
przechodzę znów na lewe skrzydło, to jest na odcinek D, gdzie ocze-
kiwałem rozstrzygającego natarcia, gdyż Czesi przesunęli poważne 
siły do Ustronia. Toteż zawczasu poleciłem przerzucenie baterii z od-
cinka B do odcinka D. Gdy wobec skutecznego ognia naszej artylerii 
nie mógł wróg linii obronnej skruszyć, czołowego natarcia zaniechał 
i począł te siły przesuwać  […] Uznałem, że przeciw temu manewro-
wi, zagrażającemu nasze tyły – należy wystąpić śmiałym kontrnatar-
ciem. Poleciłem mjr. Zörnerowi, dowódcy 10 p.p. z kilku odwodowymi 
kompaniami – pobić czeskie oddziały, znajdujące się już po prawej 
stronie Wisły. Mjr Zörner wywiązał się chlubnie z tego zadania, wy-
parł Czechów w kierunku Hermanic i Kozakowic.  

Jak zaznacza Latinik właśnie to przeciwnatarcie rozstrzy-
gnęło bitwę na korzyść Polaków. Całodzienne walki nie 
przyniosły zmiany sytuacji – oddziałom polskiego dowód-
cy udało się zatrzymać wrogie natarcie i utrzymać front. 
Ostatnią próbę sforsowania Wisły podjęły czeskie wojska po godz. 
19,  nacierając znaczniejszymi siłami na Wielkie Ochaby – atoli ogień 
polskich baterii spowodował prawdopodobnie takie spustoszenie 
i zamęt u wroga, że musiał opuścić wkrótce i spiesznie pole walki.  

Wobec nieudanych prób sforsowania polskich pozycji, tego 
dnia wieczorem do polskiego sztabu przybyli czescy emisariusze 

z propozycją zawieszenia broni, która ostatecznie została przyję-
ta, kończąc działania zbrojne pod Skoczowem.   

WP

Źródło cytatów: gen. Franciszek Ksawery Latinik, Wspomnienia 
wojenne 1914-1920, Warszawa 2025.     

Źródło: Franciszek Ksawery Latinik, „Walka o Śląsk Cieszyński, w R. 1919”.
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EDUKACJA

W 2025 roku cztery placówki oświatowe z terenu gminy Sko-
czów otrzymały dofinansowanie w ramach programu „Naro-
dowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021–2025” 
– edycja 2025. Program ten miał na celu wzbogacenie księ-
gozbiorów, doposażenie bibliotek szkolnych oraz realizację 
różnorodnych działań promujących czytelnictwo wśród dzieci 
i młodzieży.

Realizacja projektu przyniosła wymierne i bardzo pozytywne 
efekty. Przede wszystkim zauważalny był wzrost zainteresowania 
czytaniem książek. Dzięki zakupowi nowości wydawniczych, do-
stosowanych do wieku i zainteresowań odbiorców, a także orga-
nizacji atrakcyjnych zajęć czytelniczych, uczniowie chętniej sięgali 
po książki zarówno podczas zajęć edukacyjnych, jak i w czasie 
wolnym.

Szczególnie widoczne korzyści odnotowano wśród dzieci 
w wieku przedszkolnym. Regularne czytanie książek przyczyniło 
się do rozwoju kompetencji językowych i społecznych – wzboga-
cenia słownictwa, poprawy umiejętności komunikacyjnych oraz 
kształtowania zdolności słuchania i koncentracji. Wspólne czy-
tanie w grupie sprzyjało także budowaniu relacji rówieśniczych, 
współpracy oraz integracji dzieci ze środowiskiem rodzinnym.

Program wpłynął również na podniesienie kompetencji na-
uczycieli, którzy dzięki nowym zasobom i działaniom projek-
towym mogli poszerzać warsztat pracy, wdrażać innowacyjne 
metody edukacyjne oraz skuteczniej promować czytelnictwo 
w codziennej pracy dydaktycznej i wychowawczej.

W Przedszkolu Publicznym nr 3 w Skoczowie zakupiono 89 
nowych pozycji, a czytanie stało się ważnym elementem codzien-
nych zajęć. Najmłodsi uczestniczyli w „Porankach z bajką”, Dniu 
Głośnego Czytania, balu postaci z bajek czy teatrzyku przygoto-
wanym przez rodziców. Książki wykorzystywano także podczas 
zajęć teatralnych, muzyczno-ruchowych oraz rozwijających emo-
cje i myślenie. Przedszkole ściśle współpracowało z biblioteką pu-
bliczną – dzieci regularnie ją odwiedzały, brały udział w zajęciach 
czytelniczych i spotkaniach autorskich, a rodzice aktywnie włą-
czali się w głośne czytanie.

Podobne działania realizował Zespół Przedszkolny w Skoczo-
wie, który wzbogacił swój księgozbiór o 158 książek. Dni Głośne-
go Czytania, Kącik Ciekawej Książki czy obchody Dnia Książki łą-
czyły się tu z zajęciami edukacyjnymi – od poznawania zawodów, 
przez naukę rozpoznawania emocji, po rozmowy o porach roku 
i obywatelskości. Ważnym elementem była współpraca z bibliote-
ką publiczną i konkursy plastyczne inspirowane literaturą.

Najszerszy zakres działań objął Szkołę Podstawową nr 3 im. 
Jana Pawła II w Skoczowie. Dzięki dotacji zakupiono aż 456 ksią-
żek oraz nowy sprzęt komputerowy. 

Nowy księgozbiór i sprzęt stały się impulsem do intensyw-
nych działań promujących czytelnictwo. W szkole odbywały się 
spotkania autorskie, liczne konkursy literackie, plastyczne i mię-
dzyklasowe, a także wystawa prac uczniów i kiermasz książek. 
Uczniowie mogli także wypożyczać książki na czas ferii i wakacji, 
co sprzyjało utrzymaniu kontaktu z literaturą również poza ro-
kiem szkolnym.

Ciekawym przedsięwzięciem był projekt „Starszy czyta młod-
szemu”, w ramach którego uczniowie klas VI–VII przygotowywali 
i prowadzili zajęcia czytelnicze dla przedszkolaków. Z okazji Dnia 
Dziecka młodzież zaprezentowała spektakl, na który zaproszono 

uczniów klas I–III oraz dzieci z przedszkola. Starsi uczniowie byli 
również organizatorami uroczystości pasowania na czytelnika dla 
pierwszoklasistów, wprowadzając najmłodszych w świat bibliote-
ki i książek.

Równie kreatywnym przedsięwzięciem był projekt „Drzwi do 
książki”, w którym całe klasy wybierały swoją ulubioną lekturę 
i przygotowywały plakaty w formie symbolicznych drzwi prowa-
dzących do świata książki. 

W kalendarzu wydarzeń nie zabrakło także Dnia Postaci z Ba-
jek, podczas którego szkoła zamieniła się w barwną paradę boha-
terów literackich. Odbyły się konkursy na najciekawsze przebra-
nia, quizy wiedzy o bajkach, gry i zabawy w bibliotece, a młodsi 
uczniowie uczestniczyli w teatrzyku kamishibai z czytaniem kla-
sycznych baśni. Całość uzupełniały wystawy książek o postaciach 
bajkowych oraz akcja „Poczęstuj się cytatem”.OD BAJKI SIĘ ZACZYNA…

Czytanie na stałe wpisało się również w szkolną codzienność 
dzięki całorocznemu projektowi „Czytanie na dywanie”. Podczas 
przerw obiadowych uczniowie mogli odpocząć na pufach i dywa-
nach, słuchając fragmentów książek czytanych przez nauczycieli, 
a także poezji przy nastrojowej muzyce. Z kolei w ramach „Twór-
czej Fabryki Książek” uczniowie łączyli literaturę ze sztuką, two-
rząc ilustracje, alternatywne okładki, plakaty reklamujące książki.

Szkoła aktywnie współpracowała także z biblioteką pedago-
giczną, uczestnicząc w spotkaniach metodycznych, zajęciach 
czytelniczych oraz konsultacjach dotyczących doboru literatury. 
Wspólne akcje czytelnicze i przekazanie części książek dodatko-
wo wzmocniły potencjał szkolnej biblioteki.

Z kolei Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kiczycach posta-
wiła na rozwijanie talentów literackich. Zakup 165 książek i nowe-
go wyposażenia uzupełnił konkurs literacki, w którym uczniowie 
pisali własne opowiadania i wiersze. Wysoki poziom prac i duże 
zainteresowanie konkursem potwierdziły, że młodzi autorzy 
chętnie sięgają po słowo pisane. Do końca roku szkolnego zapla-
nowano także spotkanie literackie. 

Realizacja „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0.” 
potwierdziła, że systematyczne inwestowanie w rozwój czytel-
nictwa przynosi długofalowe korzyści, wspierając wszechstron-
ny rozwój dzieci oraz wzmacniając rolę szkoły i przedszkola jako 
ważnych ośrodków kultury i edukacji.

MZO/WP
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EDUKACJA

Gmina Skoczów skutecznie sięgnęła po środki zewnętrzne, 
uzyskując dofinansowanie na realizację dwóch ważnych zadań 
w ramach rządowego programu Ministerstwa Sportu i Turysty-
ki „Aktywna Szkoła – raz, dwa, trzy”. Dzięki pozyskanym fundu-
szom najmłodsi uczniowie skoczowskich szkół podstawowych 
mogli uczestniczyć w bezpłatnych, atrakcyjnych zajęciach spor-
towych.

Pierwsze z dofinansowanych zadań to „ABC pływania – Sko-
czowskie Delfinki”, czyli program nauki pływania skierowany do 
uczniów klas I–III. Na realizację tego projektu gmina Skoczów 
otrzymała 20 tysięcy złotych. Zajęcia miały na celu nie tylko na-
ukę podstaw pływania, ale również oswajanie dzieci z wodą, roz-
wijanie koordynacji ruchowej oraz promowanie aktywnego stylu 
życia już od najmłodszych lat.

Drugim przedsięwzięciem objętym wsparciem finansowym 
był program „ABC ruchu – Raz, dwa, trzy – sprawny ja, sprawny 
ty!”, który uzyskał dofinansowanie w wysokości 28 tysięcy złotych. 
Zajęcia ogólnorozwojowe, prowadzone również dla uczniów klas 
I–III, były ukierunkowane na profilaktykę wad postawy, a także 
przeciwdziałanie nadwadze i otyłości wśród dzieci. Program za-
kładał ogólnodostępne formy aktywności fizycznej, dostosowane 
do wieku i możliwości uczestników.

Łącznie z dodatkowej oferty bezpłatnych zajęć sportowych sko-
rzystało 350 uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez 
gminę Skoczów. W zajęciach nauki pływania wzięło udział 150 dzie-
ci, natomiast z zajęć ogólnorozwojowych skorzystało 200 uczniów.

Realizacja obu projektów to kolejny krok w stronę budowania 
zdrowych nawyków i wspierania prawidłowego rozwoju fizyczne-

AKTYWNA SZKOŁA W GMINIE SKOCZÓW. SETKI DZIECI 
SKORZYSTAŁY Z BEZPŁATNYCH ZAJĘĆ SPORTOWYCH

go dzieci. Gmina Skoczów konsekwentnie inwestuje w aktywność 
najmłodszych mieszkańców, pokazując, że sport i ruch są waż-
nym elementem codziennej edukacji. 

MZO

SZKOŁY PODSTAWOWE

od 9.03.2026 r. 
do 27.03.2026 r.

TERMINY 
REKRUTACJI NA 
ROK SZKOLNY 
2026/2027

Więcej informacji na stronie: mzo.skoczow.pl oraz na stronach poszczególnych placówek

Rekrutacja do żłobka, przedszkoli, 
pierwszych klas szkół podstawo-
wych będzie prowadzona 
w formie elektronicznej.

ŻŁOBEK

nabór ciągły

PRZEDSZKOLA PUBLICZNE

od 2.03.2026 r. 
do 16.03.2026 r.

terminy
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8 Wieści Skoczowskie

Skoczów, ul. Mickiewicza 9
www.mckskoczow.pl

FB:/integratorskoczow

KULTURA

Za nami absolutnie wyjątkowy Koncert Kolędowy, zwieńczają-
cy konkursy MCK „Integrator”, które stanowiły twórcze prelu-
dium ubiegłorocznych Świąt Bożego Narodzenia. 

Dokładnie 9 stycznia publiczność szczelnie wypełniająca salę wi-
dowiskową „Pod Pegazem” miała okazję oglądać, słuchać i okla-
skiwać laureatów Wokalnego Konkursu Świątecznego „Kolędo-
wanie Pod Pegazem” oraz Świątecznego Konkursu Plastycznego 
„Święta przyszłości – Boże Narodzenie 2050”. Nie zabrakło też 
występu gościa specjalnego: zespołu „Małe Dzwonki” z Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej Świętej Trójcy w Skoczowie.

Bardzo różnorodny koncert wywołał wiele pięknych emocji, 
wzruszeń, gromadząc całe rodziny bliskich sobie osób. Młodzi, 
ale też dorośli artyści zostali uhonorowani dyplomami oraz na-
grodami, klimatycznie związanymi ze Świętami Bożego Narodze-
nia oraz bonami do skoczowskich lokali gastronomicznych.

Ogromnie dziękujemy za udział w naszych konkursach i jed-
nocześnie zachęcamy do śledzenia kolejnych okazji, dających 
możliwość sympatycznej wygranej. Kłaniamy się nisko wszystkim 
Laureatom i raz jeszcze gratulujemy talentu!

MCK „Integrator”

LAUREACI UHONOROWANI
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KULTURA

Kolejny wernisaż w Galerii ARTadres już za nami. Tym razem 
odkrywamy przed odwiedzającymi galerię (pod skoczowskim 
adresem Rynek 18) talenty graficzne studentów, wykładowców 
i absolwentów Instytutu Sztuk Plastycznych Uniwersytetu Ślą-
skiego w Katowicach. 

Tytuł wystawy – „Kamieniczki i uliczki z latarenką” automatycznie 
przenosi widza na starówki wielu miast, zanurza w świecie z jed-
nej strony bardzo realnym, a z drugiej baśniowym. Prace wpi-
sane w ten świat zaprezentowali członkowie Studenckiego Koła 
Artystyczno-Naukowego Litografów „Kurant” i była to już ósma 
odsłona „cieszyńskich wizji graficznych”, organizowana we wspo-
mnianej galerii.

Podczas otwarcia wystawy, które odbyło się 20 stycznia, moż-
na było spotkać się bezpośrednio z twórcami. Nie obyło się bez 
rozmów o procesie twórczym, inspiracjach i technice litografii. 
Podzielono się również informacją, iż projekt powstał z inspiracji 
utworem „Vanitas” zespołu Hey i stał się pretekstem do refleksji 
nad przemijaniem, ciszą oraz osobistą pamięcią zapisaną w mo-
tywach miejskich. Kamieniczki i uliczki pojawiają się w pracach ni-
czym fragmenty opowieści – czasem realne, czasem jedynie zasu-
gerowane, zanurzone w półmroku i nostalgii. Wystawa zaprasza 
widza do spaceru po mieście wyobraźni, w którym muzyka, obraz 

PRZYTULNIE, POD LATARENKĄ

i refleksja nad czasem splatają się w jedną, intymną narrację. I do 
takiej właśnie wędrówki chcemy wszystkich zachęcić, co będzie 
możliwe aż do 27 lutego pod wyżej wymienionym adresem.

MCK „Integrator”

Spotkanie z dziecięcą pasją, marzeniami i odwagą, a przede 
wszystkim z baletem miało miejsce w sali kinowej 20 stycznia, 
kiedy to sceną Teatru Elektrycznego zawładnęły młode tancerki. 

Dziewczynki – uczennice Małej Szkoły Baletu Marioli Ptak – 
z ogromną dziecięcą radością zaprezentowały umiejętności na-
byte podczas zajęć realizowanych w piątki, w MCK „Integrator”. 
Dla małych baletnic występ na scenie był nie tylko prezentacją 
wypracowanych kroków i choreografii obrazującej m.in. baśń 
o Śpiącej Królewnie, ale także wyjątkową okazją do wcielania się 
w różnorodne role – od delikatnych, eterycznych postaci po moc-
niejsze, bardziej zdecydowane osobowości. Dziewczynki z nie-
zwykłą wrażliwością i świadomością oddawały emocje ruchem, 
pokazując, jak różne historie można opowiedzieć poprzez taniec.

Występy stanowiły dowód wielkiego zaangażowania i wielu go-
dzin ćwiczeń. Widoczne były starania oraz ogromna pasja, z jaką 
młode artystki podchodziły do występu. Nie zabrakło również od-
wagi – wyjście na scenę, światła reflektorów i pełna widownia to 
nie lada wyzwanie, szczególnie dla dzieci.

Pokazy obu grup zostały nagrodzone ciepłym aplauzem, a at-
mosfera na sali wypełniona była wzruszeniem i radością. Zimowe 
Etiudy Baletowe po raz kolejny udowodniły, że taniec to przede 
wszystkim emocje, wyobraźnia i serce wkładane w każdy ruch.

MCK „Integrator”

ETIUDY SPOWITE TIULEM

Rozpoczęcie roku 2026 Miejskie Centrum Kultury „Integra-
tor” połączyło z zaproszeniem na koncert muzyki filmowej. 
Odbył się on 31 stycznia w sali widowiskowej „Pod Pega-
zem”, która zamieniła się tego wieczoru w prawdziwy portal 
do świata kina. 

Od pierwszych taktów publiczność została porwana w filmową 
podróż – od monumentalnych, epickich soundtracków po deli-
katne, wzruszające melodie, które wprost dotykały serca. Był to 
spektakl pełen energii, emocji i subtelnych niuansów, które spra-
wiły, że każdy widz poczuł się częścią tej muzycznej opowieści. 
Na scenie można było słuchać i oglądać następujących wyko-
nawców: Justyna Bujak /sopran/, Piotr Steczek /skrzypce, skrzyp-
ce elektryczne, orientalne instrumenty, elektronika, aranżacje, 
kompozycje/, Aleksandra Steczek /wiolonczela/, Hanna Steczek /
II skrzypce/, Łukasz Steczek /trąbka, perkusjonalia/, Maksymilian 
Steczek /instrumenty klawiszowe/, Michał Kukliński /narrator/.

To był wieczór, podczas którego muzyka filmowa udowodni-
ła swoją niepowtarzalną moc: łączy, wzrusza i przenosi w świat, 
gdzie każdy temat opowiada własną historię. Zanim upłynął, ży-
czenia noworoczne złożyła wszystkim gościom dyrektor MCK Julia 
Raszka, w imieniu załogi całej instytucji kultury. 

MCK „Integrator” 

MAGIA FILMOWYCH 
DŹWIĘKÓW
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KULTURA

  
Jak finał WOŚP w Skoczowie to Moto Skoczów! Za nami ko-
lejna edycja tego wyjątkowego wydarzenia, które co roku łą-
cząc motoryzację i pomaganie, stało się wizytówką Skoczowa. 
Moto Skoczów to impreza wyjątkowa, wobec której nie sposób 
przejść obojętnie. Tak było i tym razem, w niedzielę 25 stycznia. 

Tradycyjnie już wydarzenie rozpoczęło się przejazdem pojazdów 
ulicami Skoczowa. Kolorowy korowód samochodów sportowych, 
rajdowych, klasyków i wozów strażackich  wyruszył spod Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Skoczowie, wzbudzając ogromne zain-
teresowanie. Przejazd był jednak dopiero zapowiedzią dalszych 
atrakcji. 

Główna część imprezy odbyła się na skoczowskim targowisku 
miejskim, gdzie zgromadzili się uczestnicy, widzowie i miłośnicy 
motoryzacji. Na miejscu nie zabrakło pokazu pojazdów, odcinka 
specjalnego, a także licytacji, z których dochód zasilił konto WOŚP. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się również atrakcje towarzy-
szące, w tym dobrze znana wszystkim pyszna „motogrochówka”.

Moto Skoczów to wydarzenie, które od lat przyciąga do miasta 
nie tylko mieszkańców całej gminy, ale również gości z regionu. 
Każda kolejna edycja pokazuje, że motoryzacja może być nie tyl-
ko pasją, lecz także skutecznym sposobem na wspólne pomaga-
nie. Tegoroczna odsłona po raz kolejny potwierdziła, że Skoczów 
potrafi łączyć dobrą zabawę z ważnym celem. 

W tym miejscu trzeba również podkreślić, że organizatorzy 
już podsumowali zebrane środki podczas tego wydarzenia. Dzię-
ki zaangażowaniu wielu osób łączna suma wynosi 62 236,57 zł. 

MOTORYZACYJNY FINAŁ WOŚP W SKOCZOWIE
Przekazana zostanie ona na cel tegorocznej zbiórki WOŚP, czyli 
na rzecz diagnostyki oraz leczenia chorób przewodu pokarmowe-
go u najmłodszych pacjentów. Wielkie gratulacje i podziękowania 
dla wszystkich zaangażowanych w to ważne dzieło, zwłaszcza dla 
organizatorów, czyli OSP Skoczów, ale i dla wszystkich sponso-
rów.

WP     

Jako zwieńczenie 34. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy na skoczowskim rynku odbyło się wyjątkowe „Światełko 
do nieba”. 

Jego integralne elementy stanowiły: prezentacja laserowa, obra-
zująca dzieje świata, pełen romantyzmu pokaz laserowy, gra na 
harfie laserowej, następnie pokaz laserowy z podkładem muzyki 
rozrywkowej. Dla spóźnialskich pokazano chwilę później raz jesz-
cze prezentację odnoszącą się treściowo do dziejów ziemi, a na 
sam koniec zaproszono chętnych do spróbowania gry na niezwy-
kłej harfie o laserowych strunach sięgających nieba.

Tegoroczne „Światełko do nieba”, jak i w latach ubiegłych, sfi-
nansowali sponsorzy, którym nisko się kłaniamy. A byli to: 

BANK SPÓŁDZIELCZY w Skoczowie
ARSON Sp. z o.o.
JSB-TUR Sp. z o.o.
INTECH Krzysztof Cienciała Spółka Komandytowa
WODNIK PHU hurtownia artykułów wodno-instalacyjnych
Agencja Ubezpieczeniowa ALFA Marcin Broda
Indywidualna Praktyka Stomatologiczna 
SERWERYN OWCZARZY, NATALIA OWCZARZY
KANCELARIA ZDEBSKI Sp. z o.o. Spółka Doradztwa Podat-
kowego
LINEA-TRANS Sp. z o.o.

HARFA Z LASERÓW
MAX CHEM Hurtownia Chemii Gospodarczej i Profesjonalnej 
Adam Rzepecki
Gruszczyk Andrzej. Zakład Zegarmistrzowski.

MCK „Integrator”

Tegoroczny finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy 
w gminie Skoczów miał miej-
sce nie tylko na skoczowskim 
rynku czy miejskim targowi-
sku, ale również w Ochabach. 
Na uczestników wydarzenia, 
które odbyło się na terenie 
Tradycyjnej Zagrody Rolnej 
czekało wiele atrakcji.

OCHABSKI FINAŁ WOŚP
Na wszystkich zebranych cze-
kały między innymi koncerty 
(rapera Szachu, zespołów Of-
fline i MANU oraz Chwytaka 
i Zuzy), kiermasz ciast i gro-
chówka oraz możliwość prze-
jażdżki quadem. Oczywiście 
całość zakończyła się tradycyj-
nym „Światełkiem do Nieba”. 

Finał WOŚP w Ochabach to 
nie tylko dobra zabawa, ale 

również realna pomoc. Osta-
tecznie podczas wydarzenia 
udało się zebrać ponad 8 tys. 
złotych na rzecz tegorocznego 
celu zbiórki. Organizatorom 
wydarzenia serdecznie gra-
tulujemy wspaniałej imprezy, 
a przede wszystkim szczytne-
go celu, który jej przyświecał. 
W Ochabach razem można 
więcej!                                     WP 
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Każdego roku przy okazji Walentynek na Rynku w Skoczowie 
i na kładce w okolicach ulicy Sportowej pojawiają się ilumina-
cje w kształcie serc. Tak będzie i tym razem! Jest to związane 
z konkursem prowadzonym na profilu facebookowym gminy 
Skoczów. 

Chodzi o to, by wykonać (jak najbardziej kreatywne) zdjęcie, na 
którym widać świecące serce, a później opublikować go w ko-
mentarzu pod specjalnym postem konkursowym. 

Konkursu można wypatrywać w okolicach Walentynek na Face-
booku na profilu Gmina Skoczów - Skocz do Skoczowa. Co trzeba 
zrobić, żeby wziąć udział? Najpierw wykonać zdjęcie, na którym 
widać świecące serce, a później opublikować go w komentarzu 
pod specjalnym postem konkursowym (przypiętym u góry stro-
ny) na wspomnianym wcześniej profilu.

Regulamin konkursu będzie dostępny na stronie www.sko-
czow.pl (w zakładce – Aktualności) lub w Wydziale Promocji UM 
w Skoczowie (Rynek 18).                                                                

  WP

KONKURS Z SERCEM

Santiago de Compostela od Skoczowa oddziela prawie 3 tys. 
kilometrów, jednak w sobotę 10 stycznia zgromadzeni w sali 
widowiskowej „Pod Pegazem” mieli je na wyciągnięcie ręki. 
Wszystko to za sprawą spotkania „Startujemy z Camino w Sko-
czowie”, zorganizowanego przez, zupełnie nową na terenie 
Skoczowa, fundację SUBEO.

Podczas wydarzenia na scenie pojawili się pielgrzymi, którzy opo-
wiedzieli o swoich doświadczeniach Camino, czyli Drogi św. Jaku-
ba – pielgrzymkowego szlaku do Santiago de Compostela. W pro-
gramie nie zabrakło również pokazu filmu „Pielgrzym nadziei” 
i premierowego przedstawienia Fundacji SUBEO. 

Jak podkreślają organizatorzy wydarzenia, Camino dla wielu 
jest drogą, która otwiera serce i zmienia człowieka – i uczy, że 
każda ważna podróż zaczyna się od małego kroku. To spotkanie 
w Skoczowie było właśnie takim krokiem zarówno dla Fundacji 
SUBEO, jak i dla osób, które szukają wspólnoty, inspiracji i praw-
dziwej rozmowy. Zachęcamy do śledzenia profilu fundacji na Fa-
cebooku i do zapoznania się z ich działaniami. 

WP

CAMINO W SKOCZOWIE

Niezmiennie od wielu lat ważnym punktem w skoczowskim ka-
lendarzu wydarzeń kulturalnych są Jasełka Bożonarodzeniowe 
przygotowywane przez „Misyjną Jutrzenkę” – dziecięcą grupę 
działającą przy Parafii pw. Świętych Apostołów Piotra i Paw-
ła w Skoczowie. Co roku młodzi artyści zapraszają widzów do 
wspólnego przeżywania historii narodzin Jezusa, zaskakując 
oryginalnym podejściem i pomysłowością.

Nad przygotowaniem spektaklu czuwali opiekunowie koła misyj-
nego – Urszula Marhula i Paweł Moskała, autorzy scenariusza i re-
żyserzy przedstawienia. W organizację wydarzenia aktywnie włą-
czyli się również rodzice, którzy zadbali o efektowną scenografię 
i kostiumy. Wszystkie te elementy nadały wydarzeniu wyjątkową, 
świąteczną oprawę.

Tegoroczne jasełka odbyły się 24 i 25 stycznia w sali widowi-
skowej „Pod Pegazem” w Skoczowie. Na scenie zaprezentowało 
się ponad 30 młodych aktorów. W rolę Jezuska wcielił się Samuel 
Gruszczyk, Maryję zagrała Paulina Bołdys, natomiast postać Jó-
zefa odegrał Ksawery Kałuża. W barwnej opowieści nie zabrakło 
również innych bohaterów znanych z kart Ewangelii, a także nie-
sfornych aniołków i tańczących pasterzy.

Publiczność szczególnie poruszyła gra aktorska dzieci, śpiew 
oraz nastrojowa muzyka towarzysząca przedstawieniu. Widowi-
sko niosło czytelne przesłanie: dla każdego człowieka Bóg przy-
gotował plan na życie, a kluczem jest umiejętność wsłuchiwania 

JASEŁKA, KTÓRE NIOSĄ POMOC
się w Jego głos, nawet wtedy, gdy wydaje się on trudny do zrozu-
mienia.

To przesłanie Koło Misyjne „Misyjna Jutrzenka” realizuje już od 
ponad 30 lat, nie tylko poprzez wystawianie jasełek, ale również 
dzięki licznie organizowanym akcjom charytatywnym. Podczas 
tegorocznych przedstawień zebrane środki zostały przekazane 
na pomoc dzieciom ze Sri Lanki, zmagającym się z głodem, prze-
mocą oraz brakiem dostępu do opieki medycznej i edukacji.
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W czwartek 22 stycznia miało miejsce Spotkanie Noworoczne 
dla seniorów z osiedla Górny Bór. Najstarsi mieszkańcy spotka-
li się w restauracji Nowa Maja, by wspólnie spędzić czas i roz-
począć nowy rok w gronie sąsiadów i przyjaciół.

Na zaproszenie Rady Osiedla Górny Bór, która była organiza-
torem wydarzenia, odpowiedziało ponad 120 seniorów. Czekał 
na nich pyszny posiłek, dobra zabawa z muzyczną oprawą oraz 
drobne upominki. Podczas wydarzenia seniorzy mieli okazję rów-
nież spotkać się i porozmawiać z burmistrzem Skoczowa Rajmun-
dem Dedio oraz przewodniczącą Rady Miejskiej Skoczowa Marią 
Brodniewicz. 

To był wspaniały czas rozmów, uśmiechów, zabaw i umacnia-
nia więzi sąsiedzkich. 

WP   

SPOTKANIE SENIORÓW Z GÓRNEGO BORU
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Styczeń i luty już nieodzownie kojarzą się w Skoczowie z sza-
chami. Od pięciu lat początkiem roku pod Kaplicówką spotyka-
ją się miłośnicy królewskiej gry, by rozegrać turniej o szachowe 
mistrzostwo Skoczowa. Tak było również i w tym roku.    

Tegoroczne V Otwarte Mistrzostwa Skoczowa w Szachach Szyb-
kich miały miejsce 17 stycznia 2026 r. w sali widowiskowej MCK 
„Pod Pegazem”. Wydarzenie przyciągnęło rekordową liczbę 
uczestników – 94 zawodników występujących w dwóch katego-
riach: „OPEN” i „Dzieci do lat 13”. Wśród dorosłych zwyciężył Rafał 
Suchan, natomiast wśród dzieci najlepszy okazał się Maciej Wo-

SZACHOWE MISTRZOSTWA POD KAPLICÓWKĄ 
rek. Warto dodać, że wielu zawodników reprezentowało nie tylko 
okoliczne, miejscowe kluby szachowe, ale również kluby z róż-
nych części Polski, a nawet z Czech.         

Organizatorem wydarzenia była Akademia Szachowa MM 
Maciej Mroziak we współpracy z MCK „Integrator” w Skoczowie, 
a mistrzostwa objęte były honorowym patronatem burmistrza 
Skoczowa Rajmunda Dedio. Serdeczne gratulacje składamy orga-
nizatorom oraz wszystkim uczestnikom wydarzenia. Po mistrzo-
stwach możemy śmiało stwierdzić, że szachy mają się w Skoczo-
wie dobrze!

WP
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Zapraszamy wszystkich, którzy szukają wsparcia i informacji na temat radzenia 
sobie z chorobą Parkinsona – jeśli chorujesz na Parkinsona lub ktoś 

z Twojej rodziny lub znajomych zmaga się z tą chorobą.

Darmowe spotkania odbywają się w każdy trzeci wtorek miesiąca, 
w godzinach: 14:00-16:00. Miejsce: Skoczów, ul. Krzywa 4, 

budynek pogotowia ratunkowego, 4. piętro (dostępna winda). 
Kontakt: 503 642 455.

Dołącz do nas, aby uzyskać wsparcie i pomoc. 
Do zobaczenia!
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Grupa wsparcia
POMOC DLA OSÓB DOTKNIĘTYCH CHOROBĄ PARKINSONA

Zdrowi z natury… czyli jak „ziołowe piątki” stały się popularne 
i zachęciły mieszkańców do dbania o zdrowie.

Stowarzyszenie „Nasz Pierściec” znane jest z nietuzinkowych 
przedsięwzięć, a zrealizowany jesienią 2025 r. projekt „Zdro-
wi z natury – skarby ogrodu, sadu i łąki” z pewnością do takich 
należy. Dzięki dofinansowaniu z programu DZIAŁAJ LOKALNIE 
możliwa była organizacja cyklicznych piątkowych spotkań po-
święconych tematyce zdrowia, profilaktyki i dbałości o własny 
dobrostan poprzez wykorzystanie ziół, roślin i drzew. W ramach 
projektu zrealizowano 10 cyklicznych spotkań edukacyjno-warsz-
tatowych, odbywających się w stałej formule „ziołowych piątków”.
 
WIEDZA, KTÓRA ZOSTAJE NA DŁUŻEJ

Podczas wykładów i warsztatów uczestnicy zdobyli praktyczną 
wiedzę z zakresu naturoterapii, fitoterapii, aromaterapii oraz ho-
listycznego podejścia do zdrowia. Duży nacisk położono na umie-
jętności, które można wykorzystać na co dzień – rozpoznawanie 
ziół, ich bezpieczny zbiór, przetwarzanie i przechowywanie. Do 
współpracy Stowarzyszenie zaprosiło specjalistów: Magdalenę 
Mildner – naturopatkę, fitoterapeutkę, pasjonatkę naturalnego 
stylu życia i Ajurwedy; prof. dr hab. Katarzynę Lisowską i Paulinę 
Rakus.

Nie zabrakło także części praktycznej. Uczestnicy samodzielnie 
przygotowywali mieszanki ziołowych przypraw, tabliczki florenc-
kie z wosku pszczelego oraz mydełka glicerynowe z ziołową nutą. 
Taka forma pracy sprawiła, że zdobyta wiedza nie pozostała jedy-
nie teorią, lecz przełożyła się na trwałe efekty edukacyjne i realne 
zmiany w codziennych nawykach.

OD SPACERU PO ŁĄCE DO DOMOWEJ APTECZKI

Cykl rozpoczął się od ziołowego spaceru w terenie, podczas któ-
rego uczestnicy uczyli się rozpoznawać rośliny w lesie i na łące. 
Kolejne spotkania dotyczyły m.in. zbioru i przechowywania ziół, 
uprawy roślin na parapecie i w ogrodzie, a także odkrywania lecz-
niczych właściwości drzew i… chwastów.

Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia poświę-
cone ziołowym syropom, wzbogacone degustacją ponad 20 na-
turalnych receptur, oraz wykłady dotyczące GMO i pestycydów 
w żywności, które znacząco zwiększyły świadomość uczestników 
w zakresie wpływu dobrej jakości produktów spożywczych na 
zdrowie.

KORZYŚCI DLA CAŁEJ SPOŁECZNOŚCI

Projekt przyniósł wymierne efekty nie tylko jego uczestnikom, 
ale całej społeczności lokalnej. Regularne spotkania sprzyjały in-
tegracji międzypokoleniowej, wzmacniały więzi społeczne i akty-
wizowały mieszkańców wokół wspólnych, prozdrowotnych dzia-
łań. Wzrosła świadomość dotycząca profilaktyki zdrowotnej, roli 
żywności w codziennym funkcjonowaniu oraz możliwości ograni-
czania chemicznych farmaceutyków poprzez mądre korzystanie 
z lokalnych zasobów przyrodniczych.

CEL OSIĄGNIĘTY W STU PROCENTACH

– Ogromne zainteresowanie projektem było miłą niespodzianką – 
przyznaje pomysłodawczyni i autorka projektu Joanna Radwan
-Kmiecik, prezes Stowarzyszenia. – Zaproponowane tematy oka-
zały się strzałem w dziesiątkę. Zajęcia były całkowicie darmowe. 
W pierwszym dniu po opublikowaniu plakatów większość miejsc na 4 
miesiące do przodu była zajęta. Dzięki „ziołowym piątkom” powstała 
niepowtarzalna przestrzeń do wymiany doświadczeń, inspiracji i do-
brych praktyk, a także do rozmów o zdrowiu bez pośpiechu i presji. 
Zawiązały się nowe znajomości, wspólne działania i warsztaty bu-
dowały nie tylko wiedzę, ale przede wszystkim relacje. Miło było ob-
serwować ludzi w różnym wieku, spokojnych, roześmianych, rozma-
wiających np. podczas warsztatów mydlarskich, które miałam okazję 
prowadzić. Bardzo pozytywny i budujący czas.”

CZY BĘDZIE POWTÓRKA? CIĄG DALSZY?

– Przyznaję, że już po cichutku planujemy kolejną edycję w roku 
2026 – informuje pani Joanna. – Nie będzie to powtórka, a raczej 
zgłębianie tematu, kolejne ciekawe warsztaty, kolejna wypra-
wa w teren. Czy uda się zdobyć finanse na projekt? Zobaczymy. 
Jednak ludzie bardzo o ten projekt pytają, proszą o więcej, a to 
najlepsza diagnoza potrzeb, jaką możemy mieć. No i oczywiście, 
warto pokazywać, że wystarczy spojrzeć na ogród, sad czy pobli-
ską łąkę, aby znaleźć inspirację do zdrowszego i bardziej świado-
mego życia. 

Działaj Lokalnie to program Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności realizowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w Pol-
sce i Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej, a partne-
rem jest od lat Gmina Skoczów.

Stowarzyszenie „Nasz Pierściec”

STOWARZYSZENIE „NASZ PIERŚCIEC”

Fot. Stowarzyszenie „Nasz Pierściec”
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ZIELONE ŻYCIE POD ŚNIEGIEM

Zimowy las wydaje się uśpiony, niemal martwy. A jednak pod 
białą kołdrą śniegu w lutym wciąż tętni życie. Mchy i porosty 
nie zapadają w sen zimowy, lecz trwają, cierpliwie czekając na 
sprzyjający moment.

Te niepozorne organizmy są prawdziwymi mistrzami przetrwa-
nia. Mchy potrafią wchłaniać wodę i składniki odżywcze nawet 
spod śniegu. Gdy temperatura spada poniżej zera, ich komórki 
zamarzają, lecz wystarczy odwilż i odrobina wilgoci, by niemal na-
tychmiast „ożyły” i wznowiły procesy życiowe.

Równie niezwykłe są porosty – fascynujące połączenie grzyba 
z glonem lub sinicą. Niestraszne im mróz, susza ani silne pro-
mieniowanie UV. Zimą często zmieniają barwę, stając się inten-
sywniej zielone lub szarawe, gdy topniejący śnieg odsłania je na 
pniach drzew i skałach.

To właśnie porosty i mchy są jednymi z pierwszych znaków 
życia w środku zimy. Dają schronienie i pokarm drobnym orga-
nizmom, a dla ludzi są bezcennym wskaźnikiem czystości powie-
trza.

Luty to idealny moment, by zwolnić i dostrzec te zielone cuda. 
Ich zdolność do przetrwania w ekstremalnych warunkach przy-
pomina nam, jak niezwykle odporna i pomysłowa potrafi być na-
tura.

CIEKAWOSTKI ZE ŚWIATA PRZYRODY
ZIMOWY LAS PEŁEN TAJEMNIC

Zimą las zdradza znacznie więcej sekretów niż latem. Śnieg działa 
jak naturalna mapa, na której zapisują się nocne wędrówki jego 
mieszkańców. Każdy ślad na białej powierzchni to fragment hi-
storii: kto tędy przechodził, dokąd zmierzał i co robił po drodze.

Odciski łap i racic to dopiero początek. Wąskie, delikatne tropy 
należą zwykle do saren, podczas gdy szersze i bardziej zaokrąglo-
ne ślady wskazują na obecność dzika. Czasem można zauważyć 
także subtelny ślad wleczonego ogona lub odciśnięty brzuch – 
znak, że zwierzę poruszało się wolno lub odpoczywało.

Uważny obserwator dostrzeże jednak znacznie więcej niż 
same tropy. Obgryziona kora drzew świadczy o zimowym poszu-
kiwaniu pożywienia przez roślinożerców, ogryzione gałązki zdra-
dzają obecność zajęcy, a pod drzewami często leżą szyszki „roze-
brane” przez wiewiórki lub dzięcioły. Każde zwierzę zostawia po 
sobie inny ślad, jak własnoręczny podpis.

Warto też spojrzeć w górę na dziuple i gałęzie. Ich wielkość 
i położenie mogą podpowiedzieć, kto w nich mieszka. A jeśli pod 
drzewem znajdziemy wypluwkę, czyli resztki niestrawionego po-
karmu, to znak, że w pobliżu nocuje sowa, niewidoczna za dnia, 
ale obecna.

Zimowy spacer staje się więc prawdziwą przygodą. Wystarczy 
zwolnić krok i uważnie patrzeć, by odkryć, że nawet w pozornie 
cichym lesie toczy się intensywne życie.

CEE

Piłka nożna to sport również dla dziewcząt. Z każdym rokiem, 
popularność tej dyscypliny wzrasta, dlatego w ramach dotacji 
„Działaj Lokalnie”, od października do grudnia 2025 roku zor-
ganizowaliśmy zajęcia w szkołach podstawowych, na których 
dziewczęta w formie prostych ćwiczeń technicznych oraz gier 
i zabaw poznawały piłkę nożną. 

Odwiedziliśmy łącznie 21 szkół podstawowych w powiecie cie-
szyńskim. Przeprowadziliśmy 42 godziny zajęć z piłki nożnej co 
pozwoliło na aktywizację łącznie 750 dziewcząt. W każdej szkole 
zajęcia odbywały się przez 2 godziny z uwzględnieniem na po-
dział wiekowy. Na pierwszej godzinie ćwiczyły dziewczęta z klas 
1-3, a na drugiej z klas 4-8. Piłka nożna dla dziewcząt to coś wię-
cej niż tylko bieganie za piłką. Świetna forma zadbania o swoje 
zdrowie ale i szansa na rozwój osobisty. Przekazaliśmy dzieciom 
i młodzieży żeńskiej, że sport to nie tylko aktywność fizyczna, ale 
i wartość dodatnia dla ich zdrowia psychicznego – w obecnych 

KOBIECA PIŁKA NOŻNA W WASZEJ SZKOLE
czasach rozwijanie pewności siebie, radzenia sobie ze stresem 
oraz problemami, ich rozwiązywanie ma szczególne znaczenie. 
Sport jest świetną formą przygotowania do sytuacji, które napo-
tkamy w dorosłym życiu. Ukazaliśmy że jest to atrakcyjna forma 
spędzania wolnego czasu ale i możliwość nawiązywania relacji. 
Odwiedzanie szkół było impulsem do rozwoju naszego klubu, 
rozszerzenia oferty i sposobem na dotarcie do większej grupy 
społeczności – zwiększeniem liczby dziewcząt uprawiających pił-
kę nożną. Wierzymy, że piłka nożna daje dziewczynom moc! Fina-
łem projektu 16 grudnia 2025 był turniej piłki nożnej dziewcząt 
szkół podstawowych powiatu cieszyńskiego. Była to możliwość 
aktywnego spędzenia czasu na sportowo i rozwoju pasji. Spotka-
nia rozegrano w hali Skoczowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
Do zmagań zgłosiło się pięć szkół, a finalnie grały trzy zespoły. 
Rywalizacja przebiegła w systemie „każdy z każdym”. To był dzień 
pełen emocji i ogromnej dumy! Po zaciętej i pasjonującej rywali-
zacji wyniki ukształtowały się następująco: 1. miejsce – SP 2 Cie-
szyn, 2. miejsce – SP 1 Skoczów, 3. miejsce – SP 8 Skoczów. Spo-
śród uczestniczek przyznano również wyróżnienia indywidualne: 
Najlepsza bramkarka – Łucja (SP 1 Skoczów), Najskuteczniejsza 
zawodniczka – Nadia (SP 2 Cieszyn), Najlepsza zawodniczka tur-
nieju – Julia (SP 8 Skoczów). Na zakończenie turnieju trzy najlep-
sze drużyny otrzymały puchary i medale, które wręczył dyrektor 
SOSiR Zbigniew Gil. Napotkaliśmy różne problemy i trudności, ale 
doświadczyliśmy w większości pozytywnej energii od pracowni-
ków szkolnych, którzy nas wspierali i popierali w inicjatywie. Po-
znaliśmy dużo wspaniałych dziewczyn, które zobaczyły, że kobie-
ca piłka nożna może być fajnym sposobem na życie, rozwojem 
i spełnianiem siebie. Dziś chyba każdy już widzi, że kobiecy futbol 
to przyszłość. Gratulujemy wszystkim uczestniczkom – niech żyje 
kobieca piłka nożna!

KKS Wisła SkoczówFo
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16 Wieści Skoczowskie

Od 2 lutego do 2 marca rolnicy mogą skła-
dać wnioski o zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wy-
korzystywanego do produkcji rolnej.

Do 11 lutego będą prowadzone konsul-
tacje społeczne projektu Planu Ogólne-
go Gminy Skoczów. Szczegóły na stronie 
www.skoczow.pl (aktualności).

Do 10 kwietnia należy wnieść opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalny-

mi (za styczeń, luty, marzec 2026 – stawka 
w pierwszym kwartale nie uległa zmianie).

Wnioski o wydanie Karty Seniora dla 
mieszkańców gminy Skoczów można 
otrzymać oraz składać w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Skoczowie oraz w Wydziale 
Promocji Urzędu Miejskiego w Skoczowie 
– Rynek 18 (Galeryjka Miejska Art Adres). 
Karta wydawana jest bezterminowo.

Cały czas można składać wnioski o wy-
danie wyprawki dla nowo narodzonych 
mieszkańców gminy Skoczów. Szczegóły 
programu „Witaj Maluszku” i wzór wnio-
sku dostępne są na stronie www.skoczow.
pl (strona główna – polecane).

Trwa nabór wniosków o darmowe uży-
czenie kompostownika w programie 
„Kompostowanie idealne oszczędzanie”. 
Szczegóły na stronie www.skoczow.pl (ak-
tualności).

WIELKA WARSZAWSKA (reż. Bartłomiej 
Ignaciuk, dramat, sportowy, Polska, 2025, 
100 min.) 
1 lutego, godz. 18.15 
2-3 lutego, godz. 18.00 
4 lutego, godz. 17.00 
5 lutego, godz. 18.00

WIELKI MARTY (napisy, reż. Josh Safdie, 
thriller, USA, 2025, 155 min.) 
1 lutego, godz. 20.15 
2-3 lutego, godz. 20.00 
4 lutego, godz. 19.00 
5 lutego, godz. 20.00

Niedziela, 8 lutego, godz. 15.00 – TEATRAL-
NE POPOŁUDNIE DLA DZIECI I RODZICÓW: 
„Aksamitny Królik” – spektakl w wykonaniu 
aktorów Sceny Lalek „Bajka” z Czeskiego Cie-
szyna, reż. Markéta Bocková (spektakl dla 
dzieci od lat 3, ok. 50 min.). Miejsce: Teatr 
Elektryczny, ul. Mickiewicza 3. Organizator: 
MCK „Integrator”.

Czwartek, 12 lutego, godz. 16.30 – „7000 dzi-
kiej afrykańskiej przygody” – prelekcja Toma-
sza Nowaka w ramach cyklu pn.: „Przez lądy 

i oceany wielu kultur”. Miejsce: Teatr Elek-
tryczny, ul. Mickiewicza 3. Organizator: MCK 
„Integrator”. 

Sobota, 14 lutego, godz. 17.00 i 19.30 – Szla-
gierowe Walentynki w wykonaniu: Mirosława 
Szołtyska & zespołu MarsaAlam. Miejsce: sala 
widowiskowa „Pod Pegazem”, ul. Targowa 
26. Organizator: Agencja Artystyczna Arte e 
Artisti. Bilety dostępne online na stronie: 
www.kupbilecik.pl.

Czwartek, 26 lutego, godz. 16.30 – „Kuwejt/
Oman/ZEA” – prelekcja Agnieszki Wasztyl 
w ramach cyklu pn.: „Przez lądy i oceany wie-
lu kultur”. Miejsce: Teatr Elektryczny, ul. Mic-
kiewicza 3. Organizator: MCK „Integrator”.

Od 20 stycznia do 27 lutego – „Kamieniczki 
i uliczki z latarenką” – wystawa grafik Stu-
denckiego Koła Artystyczno-Naukowego 
Litografów KURANT. Organizator: Instytut 
Sztuk Plastycznych, Uniwersytet Śląski w Ka-
towicach, MCK „Integrator”. Miejsce: Galeria 
ARTadres, Rynek 18.

Poniedziałek, 2 marca, godz. 9.00 – Obcho-
dy Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych w Kiczycach. Organizator: Urząd Miej-
ski w Skoczowie, Szkoła Podstawowa im. Orła 
Białego w Kiczycach. Miejsce: przy pomniku 
w Kiczycach (skrzyżowanie ulic Długiej i Par-
tyzantów). 

SZYBCY I SPRYTNI (dubbing, reż. Benoît 
Daffis, Jean-Christian Tassy, przygodowy, 
animacja, Francja, USA, 2025, 88 min.) 
2-3 lutego, godz. 16.00 
5 lutego, godz. 16.00

DELFINEK I JA 2 (dubbing, reż. Moham-
mad Kheirandish, animacja, przygodowy, 
Turcja, 2025, 96 min.) 
6-7 lutego, godz. 17.00 
8 lutego, godz. 18.00 
9-11 lutego, godz. 17.00

ŚCIEŻKI ŻYCIA (napisy, reż. Marianne Elliott, 
dramat, Wielka Brytania, 2024, 115 min.) 
6-7 lutego, godz. 19.00 
8 lutego, godz. 20.00 
9-11 lutego, godz. 19.00

AUDIODESKRYPCJA: MÓJ SYN EZRA (reż. 
Tony Goldwyn, dramat, komedia, USA, 
2023, 100 min.) 
11 lutego, godz. 11.00

KINO KOBIET & PROJEKT KLAPS II: 
DŹWIĘKI MIŁOŚCI (napisy, reż. Eva Liber-
tad, dramat, Hiszpania, 2025, 99 min.) 
12 lutego, godz. 19.00 
18.30 – pokaz profesjonalnego malowania 
ust w holu kina „Odważna czerwień ust 
na Walentynki”

WIELKA MAŁA KOZA (dubbing, reż. Tyree 
Dillihay, Adam Rosette, komedia, sporto-
wy, animacja, USA, 100 min.) 
13-25 lutego, godz. 16.00, 18.00 
27-28 lutego, godz. 17.00

WICHROWE WZGÓRZA (napisy, reż. Eme-
rald Fennell, melodramat, USA, Wielka 
Brytania, 2026, 145 min.) 
13-25 lutego, godz. 20.00 
26 lutego, godz. 19.00

HAMNET (napisy, reż. Chloé Zhao, bio-
graficzny, dramat, Wielka Brytania, USA, 
2025, 125 min.) 
27 lutego, godz. 19.00 
28 lutego, godz. 19.00

Rezerwacja i zakup biletów 
przez internet: 

www.teatrelektryczny.pl 
Kasa czynna godzinę przed każdym 
pierwszym seansem każdego dnia 

aż do rozpoczęcia ostatniego 
seansu  tego dnia.

DZIEJE SIE W GMINIE

KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

WAŻNE TERMINY
– PRZYPOMINAJKA
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